Discreta sine fatuitate. cum primo suo. i. cū sacerdote
Recta sine varietate. Itē debet carere tarditate. Et
le. xxij. Lingua balborū velociter loquet̄. Itē debet carere
obscuritate vt dicat qlibet illud Job. xvij. Ego palam lo
cutus sum mundo. Quis de multis possit bodie dici illud
Marci. iij. Sine parabolis nihil loquebat̄. Itē debet ca
rere fatuitate: quia. s. bō debet ibi loqui prudētē z maturē
Ecēs. v. Ne temere qd̄ loquaris. Et etiam multū debet ca
uere. i. p̄uidere z cautus esse q̄ habeat discretū z videt
p̄fessorē. Iuxta illud Prouer. xxij. In aurib? insipientiū
nē loquaris. Itē debet carere varietate z duplicitate. vt de
ea possit dici illud Marci. vij. Solutus est vinculus lingue
eius z loquebat̄ recte. Quis de multis possit dici bodie il
lud Heemie. xij. Filij eorū p̄ media pte loquebant̄ azoti
ce z nesciebant loq̄ iudaice. Iuda interpretat̄ p̄fessio. Quia
vere multi sunt q̄ nesciūt loq̄ iudaice. i. q̄ nesciunt loq̄ vel
dicere illa q̄ ad p̄fessionē dicunt̄ p̄tinere. Non sic q̄ charis
simi s̄ loq̄mur patētius p̄ p̄fessionem. Tertio dico q̄ lo
quen dū est vtilius p̄ instructionē qd̄ oñdit̄ cū dicit̄. Doce
bat. Inter om̄ia em̄ q̄ exiūt ab ore nostro illud qd̄ primo
est magis vtile est instructio z doctrina: q; ista docet z dat̄
dulcem monitionē: ac rē correctionē. Benignā p̄solationē
Austerā cōminationē. Et de hoc dicit̄ Z yru. ij. Loquere q̄
debet sanā doctrinā. Locutio em̄ doctoris vel p̄dicatoris de
bet esse sicut locutio tonitruī seu tube: q̄ nunc alte: nūc bal
se: nūc collateraliter: nūc videt̄ amfractuose loq̄. Quia scz
p̄dicator dī loq̄ alte de paradiso: basse de inferno. lateralit̄ de
mūdo amfractuose: i. s. terribiliter corrigēdo. iam delecta
biliter p̄solādo Apoc. iij. Vox p̄ma quā audiui tanq̄ tu
be loquētis mecū. Et sic possit dicere auditoris illud Lu
ce. xxij. Nōne cor n̄rm ardēs erat in nobis cū loqueret̄ z
aperiret̄ nobis scripturas. Aduerte tm̄ q̄ multi sunt bodie
doctores z p̄dicatores siles auctulis: q̄ q̄n sunt isti nemozi
bus sicut aues loquent̄: q̄n dō capiūt̄ z inter boies in ca
ueis ponunt̄: tunc p̄p̄riā loquelā dimittūt: z sicut homies
verba fingūt. Sic vere multi sunt religiosi q̄ in suis siluis
z nemorib?. i. in suis claustris z cōuentib?: cū alijs auctibus
i. cū alijs viris spūalibus existentes. Loquunt̄ p̄p̄rie sicut
aues. s. spūaliter z deuore. Mira em̄ loquunt̄ in suis hmo
nibus z p̄dicationibus p̄ mundū z mūdānos. ita q̄ de eis
pōt dici illud Job. vij. Nunq̄ sic locut? est bō. Sed vere
si accidat q̄ de silua. i. de claustro assumant̄: z q̄ in caueis
alicui? i. in hospitio alicui? plati vel p̄ncipis p̄sintuant̄: sta
tim incipiūt loq̄ vt boies: q; s. illis quos om̄i die audiūt. s.
adulatorib? z detractorib? conformāt̄ facilliter verba sua
Marci. xvj. Linguis loquunt̄ nouis. Non sic q̄ s̄ loq̄mur
vtilius p̄ instructionē. Docebat inq̄t exeplo Z bō. s. qui t̄
mere deuz docuit z abstinere ab om̄i pctō. Quarto dico
q̄ nos debem? loq̄ modestius p̄ discretionē. Diligētē in
quit. Quia. s. cū diligenti studio z deliberatōe debem? lo
qui: vt. s. sciam? quid. q̄n. quō. cui. q̄re. corā quo nos loquā
mur. vt sic nos possum? dicere illd̄ j. Cor. ij. Sapientia lo
q̄mur inter p̄fectos. Et Ecēs. v. Ne temere qd̄ loq̄ris: ne
q̄ sis veloz ad p̄ferendū sermonē. Diligētē inq̄t. ij. Pa
ral. xij. Lum diligētia cuncta facito. Quinto dico q̄ nos
debem? loq̄ diuiniū seu celestius p̄ deuotionē ea inq̄t q̄
sunt Jesu: q; s. nos debem? loq̄ ea q̄ p̄tinet ad deū vba. s.
sancta honesta pudica: z ea q̄ ad dei laudē z gr̄arū actionē
ordinant̄. sicut de aplis dicit̄ Act. ij. q̄ loq̄bant̄ varijs lin
guis magnalia dei. Et p̄ma Thessal. ij. Ita loq̄mur nō q̄si
boibus placētēs s̄ deo q̄ p̄bat corda n̄ra. Ea q̄ sunt Je
su loq̄mur vt sic reddam? Ea q̄ sunt cesaris cesari z q̄ sunt
dei deo. Et sic q̄ p̄tz q̄ q̄ncq; modis possum? bene loq̄. Sz
p̄certo multi sunt bodie p̄rie p̄ditionis qui in malis locu
tionib? z nō in bonis occupant̄. An sicut videm? q̄ solia
arborum variantur: quia quedā sunt plana: quedāz aspe
ra: quedā fetentia. quedā aliorum tendentia: z sic de alijs
Sic vere verba maloz q̄ solijs equiparant̄ sunt quādoq;
Per adulationē plana. Sicut em̄ dicit̄ Job. iij. Qui
Per detractionē aspera. de terra ē de terra loq̄tur. Et
Per blasphemā horrida. ideo quia mali de mūdo sunt
Per duplicatē diuisa. ideo de mūdo loquunt̄. An
Per iactantiam elata. nota q̄ mali male loquūt̄ p̄
Blasphemā adulationis. Dico q̄ mali solēt loq̄

Lozica

Rodimentū diffamatiōis. adulatoriē. *An* Diere. ix.
Iactamentū ostentatiōis. Sagitta vulnerās est lin
Iuramentū diffamatiōis. gua eoz: dolū locuta est.
In ore suo pacē cum amico suo loquitur: et occulre ponit ei
insidias. *Et* Prover. xxix. dicit. qd bō qui blandis fictisq; ser
monibus loquitur amico suo. retbe expandit pedibus eius.
Itē loquitur diffamatoriē. *An* in ps. Sedens aduersus fra
trem tuuz loquebaris: et aduersus filios matris tue pone
bas scandalū. Item loquunt ostentatoriē. *An* de illo cor
nu modico orto inter alia cornua p qd intelligit antixpus
dicit Dan. vii. Qz habebat os loques grandia. Grandia em
loquunt se iactando: alijs cōminādo. opa sua magnifican
do. mendacia sustinēdo. *De* Diere. ix. Docuerūt linguā suā
loqui mendaciū. vt iniq; agerēt laborauerūt. dispdat ergo
dñs labia dolosa et liguā magniloquā. Itē blasphemato
rie loquunt Dan. xj. Aduersus deū deozū loquet magni
fica. Omnes em isti q solent hie malas locutiōes: vel q ma
le in ore formāt verba. puenit ppter supfluitatē humoris.
nervos q vadūt ad linguā vel nimis extendētis vel nimis
retrahētis. *Et* inde est q quidā loquunt nimis cito: quidā
nimis tarde. quidā nimis rauce. quidā nimis aspere. qdaz
nimis alte. quidā nimis basse. Sic vere loquēdo spūaliter
humor in corde interius abundās. i. mala affectio vel intē
tio est causa qre moraliter ptingit boiem exteri? male lo
qui. Sicut em dicit Math. xj. *Et* abundātia cordis os loq
tur. *Et* inde est q qm q interiora sunt male disposita: fm
hoc mali qnq; loquunt nimis cito p stultiloquiū Job. xvj.
Quecumq; audierit loquet. Qnq; nimis tarde: sicut illi q
verecundant vicia pferit Diere. j. Nescio loqui: qd puer
ego sum. Qnq; nimis aspere: et isti sunt qui nesciunt alicui
vni amicabile verbū dicere: sicut sunt inuidi de quib; dicit
tur Gen. xxxvij. Nō poterāt ei quicq; pacifice loqui. Qn
q; loquunt nimis alte sicut illi qui nō cessant iactare et di
latare facta sua: et illi qui nesciūt loqui nisi de pompis et ho
noribus hui? mūdi Esaie. xxvij. In loquela labij lingua
alta loquet ad populū. Itē aliqui loquunt nimis basse: et
isti sunt illi qui nō pnt aliqd loqui vel dicere nisi de reb; in
feriorib; et terrenis: sicut se auarit: qz sicut dicit Job. iij. Qui
de terra est de terra loquitur. *Et* j. Job. iij. Ipsi de mūdo
sunt: ideo de mūdo loquunt. *An* de talib; dicit Esa. xxix.
Humiliaberis et de terra loqueris: et de humo audietur elo
quiū tuū et erit quasi pbitōis de terra vox tua: et de humo
eloquiū tuū misitabit. *Et* sic igit p qd mali diuersimo
de male loquunt. Ista est igit locutio humana tanq; ma
la. Sed adhuc dico q est qdam locutio diuina. *Et* ista
est illa q deus loquit: et q nobis notificat voluntatē suam
Et nota q deus solet quadrupliciter nobis loqui. videlicet
Oculta p inspirationē. Ista em sunt quatuor gene
Aperte p tribulationē. ra verbor; quibus nobis de
Literaliter p legislationē. us solet vota sua notificare.
Personaliter p pdicationē. videlicet Per nutum inducē
do. Per virgam ostendēdo. Per literā scribēdo. Per ver
bū predicēdo. Loquit q nob; de? p nutū occulte inspiratio
nis Dicit. ij. Dicit ea in solitudine et loqr ad cor eius. Sic
em dicit Heb. j. Multipharie multisq; modis olim deus
loquēs patrib; in ppbetis. nouissime de nobis locutus est
in filio suo. Itē loquit cū virga aspere tribulatiōis Esaie.
xlij. Tacui: semp silui: patiens fui. tanq; pturiēs loqr: diffi
pabo et absorbebo simul. Itē loquit deus p lram scriptu
re et lectionis ps. De? deoz dñs locut? est et vocauit terrā.
Et Luc. j. Sicut locutus est p os scōz. In lra autē sacre
scripture de? tot nob; loquit vba qd ibi bona sunt documēta
Itē loquit de? p vrbū sue psonalis pdicatiōis. *Et* sic locut?
est nobis xps psonaliter incarnat? dicens Hume. xj. Ore ad
os loquor ei. Quia sicut dicit Exo. xxxij. Domin? loque
batur Moysi facie ad facie: sicut solet homo loqui cum p
rimo suo. Hec igitur de locutione tam diuina q humana
sufficiat gratia breuitatē. Vide. s. s. Lingua. *Et* de Dicere.
Lozica Cuz lozica sit vestis seu armatura ferrea.
anulis pcatenatis facta: et ad defensionē
hois ordinata. Vide de moral; loquendo q cū ois vtus ordi
nata sit ad aie tutamētū p pugnas et impet? vicioz. q vna
queq; vtus pē lozice noie designari. Mā sic armat? lozica ē
Audacior ad inuadēdū. Sic vere illi q armati sunt lo.

Stabilior ad resistendū. rias dñi: et potissime lozica
Securior ad pfeuerādū. fidei et iusticie. Iste. n. sunt vuz
vtutes q lozicis potissime comparant. Quia reuera illi q
seruore fidei et zelo iusticie sunt armati. nō timēt boiem. qn
qn necesse ē malos inuadāt et puniāt: et qn aduersarijs et
iniq; obuiāt fortit? et repugnāt. *An* de iusto iudice pncipe
et plato dicit Esa. lix. Iusticia ei? pfirmabit eū. inductus ē iu
sticia vt lozica. et galea salutis in capite ei?. inductis vestimē
tis vltionis: et optus est qsi pallio zeli ad vindictā et retri
butionē hostib; suis. De boie etiā imbuto fide dicit pma
Thessal. v. Mos inqt q diei sum? sim? sobri? sim? induct
lozicā fidei et charitatis et galeā spem salutis. *Et* bene dicit tā
fides q iusticia dicitur lozica: qz reuera iste multis analia
i. multis alijs vtutib; sunt pcatenati: et mult? amuniculis
cōpilati. Fides em cōponit ex multis articulis. Iusticia
vō ex multis pstat psciderationibus pbatōibus et amin
culis. Talibus ergo lozicis debent fideles et maxime prin
cipes esse armati et ptra infidelitatē et iniusticiā cōmuniti.
Iuxta illud Diere. xlvj. Preparate scutu et clipeū et pcedi
te ad bellū: state in galeis: polite lanceas: induite vos loz
cis. *Et* nota si vis q in scriptura repit? seu repiunt? Lozice
Igne. Lozicas igneas habēt viri charitatiui: qz. s. fer.
Ferree. uēt spū et charitate et zelo fidei et iusticie Apo.
Auree. ix. Sedebāt sup equos: habebāt lozicas igne
Bere. as et iacinctinas. Lozicas ferreas habēt viri ius
dicatiui seu criminū punitiui et executiui: quia. s. more fer
ri duri sunt: et crimiosos vulnerāt atz scindūt Apo. ix. Iba
bebāt lozicas sic lozicas ferreas. Lozicas aureas hnt viri
eruditiui: qz. s. p iusticiā vt aurū fulgēt: et alios illumināt. inf
aliosq; respiciēt. vñ. j. Mach. vj. de nobili ciuitate elimai
da dicit q illic erāt vel ania aurea et lozice et scuta: q reliq; rat
alexader. Lozicas vō aereas seu etbereas hnt pceptiui.
qz. s. iuruz i etbere cū deo puerant metalē. et q lozicē cele
stib; i. vtutib; se armāt et muniti spūaliter. ij. Mach. v. Lo
tigit inqt videri p aera eqtes discurretes aureas stolas bz
bētes. Sequit. *Et* aureoz armoz splēdore oisq; gener lo
ricaz. Igitur km talib; lozicis nos induam? et lozicas
saul et golie dimittam?. Lozica. n. golie erat ordiata ad fili
os isrl inuadēdū. Lozica vō saul nō fuit sufficiens ad eos de
fēdēdū. Pna. n. lozica sui supbie et crudelitatis. qd. s. sp int
pugnāt hoies inuocētes. Seda vō lozica fuit auaricie et
cupiditatis seu tpalis sube atz facultatis: qd. s. armati nō bñ
le iunāt p eos pugnātes. sicut. s. apparuit de dauid. j. Reg.
xviij. Qui armatus lozica saul nō potuit sic incedere: nec
vincere golie qulq; saul lozicā et arma dimisit. Quia reue
ra q lozica bonoz terrenoz armant: nunq; p golie bñ pu
gnāt: imo si ipa nō dimiserint ab ipso facili supant. Loz
cas q vtutū induam? et lozicas terrenoz et criminū dimit
tam?. Iux illud Eph. vj. State sicut cuncti lumbos vros in
veritate et induti lozicā iusticie. *Et* si vis cōpara pcatōes il
lis q eqtabāt locustas Apo. ix. Qui habebāt lozicas igne
as sulphureas et iacinctinas. i. pccm auaricie qd est igneū.
luxurie qd est sulphureū. supbie qd ē iacinctinū seu aereū
Talibus em lozicis peccatores armant vt p hostes fero
cius plient. j. Mach. vj. Vidit eleazar vñ de bestijs loz
cata. Sic igit p qd lozica sumit in scriptura. *Et*

Lozum. Nota q loz nihil aliud ē q illa freni cor
rigia q manu tenet et p quā equus ducit
et regit et arceatur. et ne vbi vult incedat: sed vbi in seffoz vo
luerit retinetur. *Et* sic dico q lozum significat

Rigorem correctionis. rationis. Iste em frenatur
Rigorem irisditiōis. bō ne currat in vicia. bis reti
Decore moderantie seu neq; subditus ne defluat ad in
aniā: bis inuit? etiā cobibet qd ne sua cōpleat fatua placi
ta. et bis pstringit et arceet. vt dei et plati faciat opa vel mā
data Eccl. xxxij. Fugum et lozum curuāt colluz durum: et
seruū inclināt opationes assidue. Vide de Freno. Fugo
et vinculo. *Et*

Loth. Nota q loth q interpretat? declinans seu va
cans seu vincus aut conclusus. *Et* q fuit ne
pos abrahe et inter sodomitas pessimus: fuit bonus. et tan
dem ab angelis quos hospitio recepat credens esse hoies
a periculo eductus et in monte saluatus. potest significare
quoslibet viros iustos: et maxime bonos et simplices laicos

hospitales: q̄ declinat a vicijs z federib⁹ vacat bonis acti-
 bus z operibus: vincunt amoris vinculis z federib⁹: z cō-
 cludunt divinis mādatis atq; legibus. et boni sunt etiā si
 sint cū iniq̄s z infidelibus. Et ideo isti ab angelis q̄s hospiti-
 tio p̄ deuotionē recipiūt: liberant a tormētis z vberib⁹. et
 a malignoz incēdīs z cineribus et ad paradisi montē sal-
 uant. z in eternis p̄mijis et honoribus collocant. Gen. xij.
 Ascēdit loth de lego: z māsit in mōte zc. Et si vis in malo
 significato dic q̄ loth est pctōr. q̄ abraā. i. deū z eius socie-
 tatē deserit z abnegat inter sodomitas. i. inter peccatores
 m̄net z habitat. a dei mādatis fugit z declinat. malis ope-
 ribus intēdit z vacat. malis morib⁹ z cōsuetudinib⁹ vinci-
 tur z in ip̄is se alligat. z finaliter p̄cludit in inferno. vbi p̄-
 petuo gemit z suspirat. z vroz suā. sciam p̄dit dñi volun-
 tati diuine nō obtemperat. Luc. xvij. Qz in dieb⁹ loth ede-
 bāt z bibebāt et emebāt z vendebāt: plantabāt z edifica-
 bant. z pluit deus ignē z sulphur de celo z omnes perdi-
 dit zc. Omitto. Vide bystoria Bēn. xij. et applica.

Lucere. Lucerna. Bil aliud est. pprie lo-
 quēdo p̄ artificialis q̄dā vel materialis lāpas luminariū.
 vel cādela ad illuminandū domū in solis z lucis absentia
 Cū lux est sicut genus. lucerna sō sicut spēs. Et pōt signi-
 ficare in scriptura in bono et in malo. In bono em̄ signat
 Claritatē bonoz exemploz. Ista em̄ principaliter si-
 Bonitatē viroz perfectoz. significat p̄ lucernam.
 Sanctitatē diuinor mādator. videlicet Fulgor exem-
 plorum. Splēdor mādator. Vigor p̄fectoz. Fulgor dico
 bonoz exemploz. i. bonoz operū z mandator. ij. Mach. j.
 Accēdimus lucernas et p̄posuim⁹ panes. Quot em̄ alijs
 bona exēpla damus. et q̄t eis bona opa oñdim⁹. tot lucer-
 nis sp̄ialibus ip̄os illuminam⁹. Ideo dicit Luc. xij. Sint lū-
 bi v̄i p̄ncipi z lucerne ardētes in manib⁹ v̄is. Sup̄ q̄ dicit
 Grego. in omel. Lucernas q̄ppe ardētes in manib⁹ te-
 nemus cū p̄ bona opa. primis lucis exēpla mōstram⁹. Et
 sic poterimus figurari in illo cādelabro tabernaculi q̄ se-
 ptē lāpades seu lucernas habebat q̄s oliuarū oleū q̄tidie
 nutriebat. vt scribit Exodi. xxvij. z xxxvij. z Leuiti. xxij.
 Quia vere septē lucerne. i. septē sp̄ifficanti dona debent in
 nobis lucere q̄ in nobis debēt oleū pietatis z gr̄e nutriri.
 Sz de hoc vide bñ supra de Candelabro. S. ij. Cū Exod.
 xxv. di. Facies lucernas septē z pones eas sup̄ cādelabru